

PARCELLA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI
ART.17 COMMA 14 BIS, LEGGE 11/02/1994, N.109
D.M. 04/04/2001 - G.U. n.96 del 26/04/2001
Legge 02/03/1949 n. 143

**LAVORI: ADEGUAMENTO ALLE NORME VIGENTI, DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
ESISTENTI PRESSO LE STRUTTURE SANITARIE OGGETTO DEGLI
ADEMPIMENTI ANTINCENDIO COMPRESI NEL PUNTO 68
DELL'ALLEGATO I DEL AL D.P.R. 151/2011 CON LE MODALITÀ
PREVISTE DAL DM 19/03/2015**

COMUNE: COMUNI DELLA PROV. DI PALERMO SEDI DELLE STRUTTURE ASP

COMMITTENTE: ASP PALERMO

R.U.P. : Arch. Francesco Capizzi
Con Ufficio in : via Pindemonte; 88 (PA) tel. 091 703 3212

PROGETTAZIONE PRELIMINARE

(I) IMPORTO DELLE OPERE	900.000,00
CLASSE E CATEGORIA (Art. 14 L.143/49)	III a
(P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)	5,619791 %
PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)	
a. Relazioni, planimetrie, schemi grafici (Tab.B)	0,1100
b. Calcolo sommario spesa (Tab.B)	0,0100
m. Piano economico e finanziario di massima (Tab.B1)	0,0300
	<u>(B) Totale aliquote = 0,1500</u>
CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]	7.586,72
Valore arrotondato	7.500,00

PROGETTAZIONE DEFINITIVA

(I) IMPORTO DELLE OPERE	900.000,00
CLASSE E CATEGORIA (Art. 14 L.143/49)	III a
(P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)	5,619791 %
PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)	
c. Relazione illustrativa, schemi grafici per ottenimento autorizzazioni (Tab.B)	0,1600
d. Disciplinare elementi tecnici (Tab.B)	0,0200
e. Computo metrico estimativo, Quadro economico (Tab.B)	0,0800
q. Schema di contratto, Capitolato speciale d'appalto (Tab.B1)	0,0800
	<u>(B) Totale aliquote = 0,3400</u>
CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]	17.196,56
Valore arrotondato	17.200,00

PROGETTO ESECUTIVO

(I) IMPORTO DELLE OPERE	900.000,00
CLASSE E CATEGORIA (Art. 14 L.143/49)	III a
(P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)	5,619791 %
PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)	
f. Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (Tab.B)	0,1500
h. Computo metrico estimativo definitivo, Quadro economico, Elenco prezzi, e eventuale analisi ... (Tab.B)	0,0500
i. Schema di contratto, Cap. speciale d'appalto, cronoprogramma (Tab.B)	0,0200
s. Piano di manutenzione dell'opera (Tab.B1)	0,0300
	<u>(B) Totale aliquote = 0,2500</u>
CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]	12.644,53
Valore arrotondato	12.600,00

DIREZIONE LAVORI

(I) IMPORTO DELLE OPERE	900.000,00
-------------------------	------------

CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)	III a
(P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)	5,619791 %
PRESTAZIONI PARZIALI (Tab.B-B1)	
1. Direzione Lavori, assistenza al collaudo, prove d'officina (Tab.B)	0,3200
11. liquidazione (Tab.B)	0,0300
12. Controllo aggiornamento elaborati di progetto, aggiornamento dei manuali d'uso e manutenzione (Tab.B1)	0,0200
	<u>(B) Totale aliquote = 0,3700</u>

CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B]	18.713,90
Valore arrotondato	18.600,00

MAGGIORAZIONI

URGENZA 20,00%	
TOTALE MAGGIORAZIONI SU TUTTE LE VOCI 20,00%	11.936,44
Importo per effetto della riduzione delle aliquote (ex art.21)	-0,01
TOTALE MAGGIORAZIONI	p 11.228,34
Valore arrotondato	11.100,00

TOTALE ONORARIO BASE	55.900,00
MAGGIORAZIONI	11.100,00

TOTALE PRESTAZIONE **p 67.000,00**

SICUREZZA CANTIERI: COORDINATORE PER LA PROGETTAZIONE

(I) IMPORTO DELLE OPERE	900.000,00
CLASSE E CATEGORIA (Art.14 L.143/49)	III a
(P) PERCENTUALE DI TARIFFA SULL'IMPORTO DELLE OPERE (Tab.A)	5,619791 %
ALIQUOTA DI BASE (Tab.B2) [B]	0,1500
INCREMENTI (Tab.B2)	
Edifici soggetti a vincolo	15%
CALCOLO ONORARIO [O = I x P x B x (1+A)]	8.725,05
ONORARIO MINIMO	774,69
SICUREZZA CANTIERI: ONORARIO BASE	8.725,05
SICUREZZA CANTIERI: CONGLOBAMENTO SPESE 0,00%	0,00
SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE	p 8.725,05
Valore arrotondato	8.700,00

ONORARI PER VACAZIONE

N°1 professionista incaricato per n° 54,00 ore, tariffa oraria p 56,81, totale	3.067,74
N°1 aiuto iscritto all'albo per n° 54,00 ore, tariffa oraria p 37,96, totale	2.049,84
N°1 aiuto iscritto all'albo per n° 54,00 ore, tariffa oraria p 28,41, totale	1.534,14
Totale	p 6.651,72

TOTALE ONORARI VACAZIONE	p 6.651,72
Valore arrotondato	6.600,00

RIEPILOGO PRESTAZIONI

TOTALE PRESTAZIONE	p 67.000,00
SICUREZZA NEI CANTIERI: TOTALE PRESTAZIONE	p 8.700,00
IMPORTI A VACAZIONE	p 6.600,00
SOMMANO	p 82.300,00

CASSA PREVIDENZIALE 4 % di 82.300,00	p 3.292,00
IMPONIBILE	p 85.592,00
IVA 22% di 85.592,00	p 18.830,24
TOTALE PARCELLA	p 104.422,24